AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
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DIRECCION DE CONTRATOS

BOGOTA, D.C. 03 DE MARZO DE 2006

RESPUESTA A LOS OFERENTES No. 1 A LA LICITACION PUBLICA No.
021/2006

OBJETO: ADQUIRIR EQUIPOS DE SISTEMAS (SERVIDORES DE RACK,
EQUIPO DE COMPUTO E IMPRESORAS) CON DESTINO A LA
ESCUELA MILITAR DE CADETES GENERAL JOSE MARIA
CORDOVA.

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares, en cumplimiento de los principios constitucionales,
y en especial las que le confiere el Articulo 30 Numeral 4° y 5° de la Ley 80 de 1993, se permite
informar a los interesados en la mencionada Licitacién lo siguiente:

ANDITEL S.A.
YA QUE LA NATURALEZA DE LA LICITACION ES NETAMENTE TECNICA SOLICITAMOS
RESPETUOSAMENTE QUE SE TENGA EN CUENTA EL MEJORAMIENTO DE LAS
CONDICIONES TECNICAS DE LAS MAQUINAS REQUERIDAS:
OBSERVACION
> CANTIDAD DE PROCESADORES QUE EL MINIMO ES 2 PERO SI SE OFERTAN 4
QUE ESTO SEA CALIFICADO ACORDE AL PESO DE ESTE ITEM Y DAR PUNTOS
ADICIONALES.
RESPUESTA COMITE TECNICO
NO SE ACEPTA LA SOLICITUD DE CALIFICACION, PERO EL COMITE TECNICO

TENDRA EN CUENTA LA PROPUESTA MAS FAVORABLE PARA LA
INSTITUCION.

OBSERVACION
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> NO EXIGIR MARCAS, DE MANERA EXCLUYENTE, SINO DEJAR ABIERTO A QUE
SE PUEDA OFERTAR PROCESADORES DE OTRAS MARCAS COMO AMD.

RESPUESTA COMITE TECNICO

NO SE ACEPTA LA SOLICITUD DE CALIFICACION, PERO EL COMITE TECNICO
TENDRA EN CUENTA LA PROPUESTA MAS FAVORABLE PARA LA
INSTITUCION, PERMITIENDOSE OFERTAR ELEMENTOS DE IGUAL O
MEJORES CARACTERISTICAS.

OBSERVACION

> SI EL OFERENTE PROVEE PROCESADORES DE DOBLE NUCLEO ESTO DEBE SER
TENIDO EN CUENTA EN LA CALIFICACION TECNICA.

RESPUESTA COMITE TECNICO

NO SE ACEPTA LA SOLICITUD DE CALIFICACION, PERO EL COMITE TECNICO
TENDRA EN CUENTA LA PROPUESTA MAS FAVORABLE PARA LA
INSTITUCION, PERMITIENDOSE OFERTAR ELEMENTOS DE IGUAL O
MEJORES CARACTERISTICAS.

OBSERVACION

> SI EL OFERENTE PROVEE 32 GBYTES DE RAM, ESTE ITEM TAMBIEN DEBERA
SER CALIFICADO.

RESPUESTA COMITE TECNICO

NO SE ACEPTA LA SOLICITUD DE CALIFICACION, PERO EL COMITE TECNICO
TENDRA EN CUENTA LA PROPUESTA MAS FAVORABLE PARA LA
INSTITUCION, PERMITIENDOSE OFERTAR ELEMENTOS DE IGUAL O
MEJORES CARACTERISTICAS.

OBSERVACION

> SI EL OFERENTE PROVEE MAS DE 3 DISCOS DUROS, QUE ESTE ITEM SEA
CONSIDERADO DENTRO DEL PUNTAJE TECNICO DE MANERA ACORDE.

RESPUESTA COMITE TECNICO
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NO SE ACEPTA LA SOLICITUD DE CALIFICACION, PERO EL COMITE TECNICO
TENDRA EN CUENTA LA PROPUESTA MAS FAVORABLE PARA LA
INSTITUCION, PERMITIENDOSE OFERTAR ELEMENTOS DE IGUAL O
MEJORES CARACTERISTICAS.

OBSERVACION

> QUE ALGUNA DE LAS UNIDADES DE ALMACENAMIENTO PUEDA SER EXTERNA,
TODA VEZ QUE NO SE DESMEJORAN LAS CONDICIONES MINIMAS DEL PLIEGO
DE CONDICIONES (TAPE O DVD RW).

RESPUESTA COMITE TECNICO

NO SE ACEPTA LA SOLICITUD, PORQUE LA UNIDAD INTERNA TRABAJA POR
SCSI QUE ES MAS RAPIDA LA TRANSFERENCIA DE INFORMACION,
MIENTRAS QUE LA UNIDAD EXTERNA TRABAJA POR PUERTO USB SIENDO
MAS LENTO.

POR CONTROL DE ACTIVOS ES MAS ADMINISTRABLE LA UNIDAD INTERNA.

OBSERVACION

> SI EL OFERENTE PROVEE VALORES AGREGADOS DENTRO DE LOS ITEMS DE
SU OFERTA, QUE SEA TENIDO EN CUENTA EN LA CALIFICACION TECNICA.

RESPUESTA COMITE TECNICO

NO SE ACEPTA LA SOLICITUD DE CALIFICACION, PERO EL COMITE TECNICO
TENDRA EN CUENTA LA PROPUESTA MAS FAVORABLE PARA LA
INSTITUCION.

EBC

DE ACUERDO A LA INFORMACION CONTENIDA EN LOS TERMIN,OS DE REFERENCIA DE
LA LICITACION 021 DE 2006, SOLICITAMOS SU COLABORACION PARA ACLARAR LAS
SIGUIENTES INQUIETUDES:

OBSERVACION

> EN LA PAGINA 52 COMPROMISO DE FABRICANTE — SOLICITAN QUE SE DEBE
PRESENTAR EN ESTA OFERTA EL CERTIFICADO DE COMPROMISO DEL
FABRICANTE QUE APARECE EN EL FORMULARIO No. 2B, DONDE DICEN QUE
ESTE SERA UN FACTOR INSUBSANABLE; SIN EMBARGO EL FORMULARIO 2B
UBICADO EN LA PAGINA 72 CORRESPONDE A CONSTANCIA DE VISITA DE
OBRA, CON LO CUAL HAY UNA INCONSISTENCIA EN LA DOCUMENTACION
REQUERIDA. POR LO ANTERIOR SOLICITAMOS A LA ENTIDAD SE REVISE
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ESTOS REQUERIMIENTO A FIN DE HACER LA CONSECUCION DE LA
DOCUMENTACION REQUERIDA.

RESPUESTA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

LA RESPUESTA A SU OBSERVACION SE CONTEMPLO EN EL ADENDO No. 02
DE FECHA 03 DE MARZO DE 2006.

ITEM 1.1 SERVIDORES:
OBSERVACION

> LOS CUADROS DE ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS SERVIDORES,
NUMERAL 1.1.1, SE SOLICITAN “MONITOR, TECLADO Y MOUSE”, EN EL
NUMERAL 1.1.3 RACK PARA SERVIDORES, SE SOLICITA KIT DE CONSOLA DE
17 PULGADAS, UN MOUSE UN TECLADO DE 1U. DE ACUERDO A LA AUDIENCIA
PREVIA DE ACLARACIONES SOLO SE REQUIERE EL KIT DE CONSOLA
RELACIONADO EN EL NUMERAL 1.1.3.
POR LO ANTERIOR SOLICITAMOS RESPETUOSAMENTE A LA ENTIDAD RETIRAR
LOS ELEMENTOS ANTES RELACIONADOS DE LOS REQUERIMIENTOS DEL
NUMERAL 1.1.1 SERVIDORES YA QUE CON LA ACTUAL DISCRIMINACION
TENDRIA QUE OFERTARSE TRES VECES.

RESPUESTA COMITE TECNICO

LA RESPUESTA A SU OBSERVACION SE CONTEMPLO EN EL ADENDO No. 02
DE FECHA 03 DE MARZO DE 2006.

OBSERVACION
> DADA LA DIVERSIDAD DE MODELOS DE LOS SERVIDORES A SER MONTADOS
EN EL RACK, SOLICITAMOS RESPETUOSAMENTE A LA ENTIDAD SE PERMITA

SU MONTAJE EN EL RACK MEDIANTE EL USO DE BANDEJA. DADO QUE EL
RACK SOLICITADO ES PROPIETARIOS DEL FABRICANTE DE LOS SERVIDORES.

RESPUESTA COMITE TECNICO

NO SE ACEPTA LA SOLICITUD, DADO QUE NO SE VAN A MONTAR
SERVIDORES QUE NO SEAN EXCLUSIVAMENTE DE RACK.

ITEM 1.2.1 EQUIPO DE COMPUTO TIPO II - DISENO
OBSERVACION
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» SOLICITAMOS RESPETUOSAMENTE A LA ENTIDAD CORREGIR LA VELOCIDAD
DEL PROCESADOR REQUERIDO, DADO QUE EL PROCESADOR INTEL PENTIUM
D 820 DUAL CORE, CORRESPONDE A UNA VELOCIDAD DE 2.8 GHZ Y NO 3.6
GHZ. DE ACUERDO A LA INFORMACION DISPONIBLE EN LA PAGINA DE INTEL
LA VELOCIDAD MAXIMA DISPONIBLE EN EL MERCADO ES 3.4 GHZ.

RESPUESTA COMITE TECNICO

LA RESPUESTA A SU OBSERVACION SE CONTEMPLO EN EL ADENDO No. 02
DE FECHA 03 DE MARZO DE 2006.

OBSERVACION

> SOLICITAMOS A LA ENTIDAD REEVALUAR EL REQUERIMIENTO DE UNIDADES
OPTICAS CON VELOCIDADES DE 52X, DADO QUE A PESAR DE LA EXISTENCIA
DE ESTAS UNIDADES COMO PARTES SEPARADAS, LA MAYORIA DE LOS
FABRICANTES RECONOCIDOS EN EL MERCADO NO LAS HAN HOMOLOGADO
EN SUS EQUIPOS.

RESPUESTA COMITE TECNICO

LA RESPUESTA A SU OBSERVACION SE CONTEMPLO EN EL ADENDO No. 02
DE FECHA 03 DE MARZO DE 2006.

ITEM 1.2.2 EQUIPO DE COMPUTO TIPO III - PORTATIL
OBSERVACION

> DEBIDO A LAS CONDICIONES DE CONSUMO DE E[\IERGfA Y PORTABILIDAD DE
LOS COMPONENTES REQUERIDAS EN UN PORTATIL, LOS FABRICANTES NO
HAN INTEGRADO UNIDADES DE OPTICAS DE DVD Y CD/RW 16X52X, POR LO
CUAL SOLICITAMOS A LA ENTIDAD REEVALUAR ESTE REQUERIMIENTO,
PERMITIENDO OFERTAR 8X DVDG+/-RW

RESPUESTA COMITE TECNICO

SE ACLARA QUE SE REQUIERE UNA UNIDAD COMBO DE DVD Y CD/RW DE
8X24X

OBSERVACION

> SOLICITAMOS A LA ENTIDAD SE PERMITA OFERTAR EL PORTATIL EL
OFERTAR EL CONVERSOR USB PARA SUPLIR UNO DE LOS PUERTOS YA
SEA EL PARALELO O SERIAL RS-232, DADO QUE NO TODOS LOS
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DIFERENTES FABRICANTES LOS SUPLEN CON LA CONFIGURACION DE
PUERTOS SOLICITADA POR LA ENTIDAD.

RESPUESTA COMITE TECNICO

LA RESPUESTA A SU OBSERVACION SE CONTEMPLO EN EL ADENDO No. 02
DE FECHA 03 DE MARZO DE 2006.

Cordialmente,

CC. LUIS FERNANDO MARQUEZ VELOSA
Subdirector General establecimiento Publico
Encargado de la funciones de la Direccién de Apoyo Logistico

Elaboré: Johanna A.
Revisd: Abo. Lucila Salamanca A./MY. Hawher Aldan Corso Correa
Comité Técnico



